
AKTI I THEMELIMIT

PER SHoQERINE "UMLUR'' SHPK

FoRMrMr t snogErusE

Sot nd Tiran€ nd datdn 26 Tetor 2022 themelohet shoq€ria tregtare me p€rgjegjdsi t€ kufizuar e em€rtuar
"UMLUR" shpk, me vullnetin e lir€ td ortak€ve:

1. Drini Qajka, i biri Halit, i dat€lindjes 15/10/1987 lindur dhe banues ne Tirane, Njesia
administrative Kashar rruga Demokracia, Banesa m 52, madhor e me zotdsi t€ plot€ p6r t€ vepruar pa
pengesa ligjore, me nr personal 171015079G.

2. Bledjan Sulallaraj, i biri i Ibrahim, i dat€lindjes 2210511982 lindur ne Kamez, Tirane dhe banues ne
Tirane , Njdsia Administrative Laknas, madhor e me zot€si t€ plot€ p€r td vepruar pa pengesa ligjore,
me nr personal 1205221308.

SELIA E SHOQERISE

l.Shoqdria tregEtare "UMLUR " SHPK., ka selin€ qendrore nd territorin e Republik€s s€ Shqip€ris€ nd
qytetin e Tiran6, Rruga e Kavajes, Kompleksi Squere 2lrKulla4,Kati6,A5., me vendim G ortakeve td
shoq€ris€ , mund tE ngrihen edhe filiale, deg€ apo dhe seli pdrfaqdsimi nd vende tE tjera brenda dhe jashtii
Shqip€ris€.

KOHEZGJATTA E SHOQEMSE

I ' Shoq€ria Tregtare "UMLUR" SHPK., do t€ p0rmbush€ objektin e veprimtaris€ sd saj me nj€ afat t0
pacaktuar.
2'. Ndryshimet e shoq€risO duke pdrfshire edhe pdrcaktime t€ mdvonshme nii lidhje me koh€zgjaden e

aktivitetit te saj nuk sjellin si pasojd krijimin e nje Personaliteti te ri Juridik.

KAPTTALT t SnoQEnrsE:

1. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 10,000,000 leke (dhjete miljon lek6) , i cili esht€ t€resisht
kapital financiar . Kapitali themeltar eshte i ndare n€ dy kuota, me vler6 nominale 5,000,000 pese miljon
leke secila.

Kapitali themeltar zot€rohet nga:

2. Bledjan Sulallaraj, zot€rues i nj€ kuote apo 50Yo te kapitalit te shoq€rise me vlere 5,000,000 pese
miljon leke
3. Drini Qajka, zot€rues i nj€ kuote apo 50oh tE kapitalit t0 shoqerise me vlere 5,000,000 pese miljon leke

4. Kapitali fillestar nuk Osht€ paguar.

Faqja I nga 2



OB IEKTI I VE PRIMTARISE :

Objekti i veprimtaris6 s€ shoq6risd "UMLUR" shpk do t€ jet€ :

Import - Eksport, tregti te artikujve industrial, konfeksione,materileve te ndertimit. Projektim ndertimesh
civile,industrial dhe spitalore. Konsulence, projektim dhe zbatim ne projektet dhe objektet monumente te
kultures. Supervizion ne restaurimin e monumenteve te kultures. Te tjera aktivitete te pa permendura qe i
lejon ligji. Punime ne fushen e ndertimit, furnizime per ndertim dhe paisjeve te ndertimit. Sherbime
ndermjetesimi.

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa td ndryshme ose ndryshime t€ objektit t€ veprimtaris€
sd saj duke bdr€ ndryshimet pdrkatese nd statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

l.Organi drejtues i shoqdris€ dshtO asambleja e pergjithshme e ortak€ve e cila €sht€ p0rgjegi€se pEr marrjen
e vendimeve p€r gdshtje td mdposhtme :

a- p6r ndryshime n€ statut
b-emdrimin dhe shkarkimin e administratorit
c-miratimin e bilancit dhe t0 pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit
e-riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris0.

2. Administratori i p€rgf ithsh€m i shoqerise , eshte Drini Qajka me afat 5 vjegar me te drejtd ripiirtiiritje.

BAZA LIGJORE
E gjithe veprimtaria e shoq€risd do te bazohet nd ligf in 9901 date 14.04.2008" Pdr tregtaret dhe shoq6rit6
tregtare " si dhe nd legjislacionin nE p0rgjithtisi tE Republik6s sd Shqip6risd.

Ky Akt Themelimi u n€nshkrua n€ tre kopje t€ barasvlefshme tii tij.
Nj€ri prej tyre ruhet n€ selind e shoqdris€.

ORTAKET:

DriniQajka
Bledjan Sulallaraj

{31-ldi

Faqia 2 nga 2


